b) El 01 de junio de 2012, el Director Ejecutivo Seccional de 

Administración Judicial de Manizales Caldas mediante Resolución 
No. 1374-2012 del 01 de junio de 2012 realiza el reconocimiento y 
pago del auxilio de cesantía parcial retroactiva a su favor por el 

valor de nueve millones seiscientos ochenta y cinco mil quinientos 
dieciséis pesos ($9.685.516.oo) m/cte. /Fl. 20 y 21, Cuaderno1.pdf/. 

c) Inconforme con la decisión el 28 de junio de 2012 el demandante 
interpuso recurso de reposición en subsidio con el de apelación 
contra el mencionado acto administrativo. /Fl. 31 - 36, 

Cuaderno1.pdf/.